
 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 

                                                             
Al Consiglio di Istituto  

All’Albo  
Al Sito Web  

dell'I.C. Carducci Porto Azzurro 
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi . Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 
AvvisoAOODGEFID/Prot. n. 4427 del 2/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 
artistico, paesaggistico”.  Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-23. Cup: J87I18000060007 
Formale assunzione a Bilancio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4427 del 02 maggio 2017 del MIUR “Potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche approvate con la Decisione di esecuzione 
della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n.856;  
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Autorizzazione progetto codice: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-23 a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4427 del 02 maggio 2017 “Potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”;  
VISTE le delibere degli OO.CC.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2018 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n.34  del 12.02.2018;  
 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un 
importo complessivo di € 25.420,00  così composto: 
 





 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 
Modulo' 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-TO- 
2018-23 

Isola d Elba: la mia terra da 
mettere in luce / Luce sull 
Isola d Elba/ 

€ 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-TO- 
2018-23 

ProAttivaMente per la 
mia Isola! 

€ 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-TO- 
2018-23 

Ispirati dalla storia! € 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-TO- 
2018-23 

Mettiamoci all opera! € 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-TO- 
2018-23 

La Storia in Scena: 
apriamo il sipario! 

€ 5.082,00 

 
I predetti finanziamenti , per un totale di € 25.420,00 , saranno iscritti in  ENTRATE -Modello A-  Aggregato 
04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01“Finanziamenti 
UE” del Programma Annuale 2018. 
In  USCITA   la registrazione delle spese avverrà istituendo uno specifico progetto identificato con il codice  
P20-  Azione 10.2.5A FSEPON-TO-2018-23  - Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 
artistico, paesaggistico, allegando scheda descrittiva e modello B. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre l’approvazione 
del Consiglio di Istituto.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Lorella DI BIAGIO)    

 
 

Il 


		2018-05-28T10:36:57+0200
	DI BIAGIO LORELLA




